РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 ноября 2016г.                                                                                                  № 381
пгт. Долгое

О закрытии филиалов

     В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением
Министерства культуры РФ от 27 июля 2016 года № Р-948,  Уставом  казённого
учреждения культуры Должанского района Орловской области
«Централизованная библиотечная система Должанского района»,  руководствуясь
приказом Министерства культуры от 1 сентября 2011 года №906 «О нормативах
штатной численности работников государственных и муниципальных учреждений
культурно-досувого типа и библиотек»
администрация  Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Закрыть  с 01.12.2016г. филиалы казённого учреждения  культуры Должанского
района Орловской области «Централизованная библиотечная система
Должанского района»:

1.1. Козьма-Демьяновская сельская  библиотека, расположенная по адресу:
303758 Орловская область Должанский район с. Козьма-Демьяновское,
ул.Молодежная,15;
1.2. Знаменская сельская библиотека, расположенная по адресу: 303759
Орловская область Должанский район с. Знаменское, ул.Молодежная, 3;
1.3. Рогатинская сельская библиотека, расположенная по адресу:  303755
Орловская область Должанский район с.Рогатик,  ул.Школьная, 12;
1.4. Нижне- Ольшанская сельская библиотека, расположенная по адресу:  303769
Орловская область Должанский район с. Нижнее Ольшаное, ул.Школьная, 40;
1.5. Студеновская сельская библиотека, расположенная по адресу: 303754
Орловская область Должанский район с. Студеное, ул.Строительная, 17;
1.6. Кудиновская сельская библиотека, расположенная по адресу: 303766
Орловская область Должанский район д.Новотроицкое, ул.Школьная, 31;
1.7. Троицкая сельская библиотека, расположенная по адресу: 303752 Орловская
область Должанский район д.Евланово, ул.Молодежная, 1;
1.8. Тимская  сельская библиотека, расположенная по адресу: 303777 Орловская

 1

область Должанский район с. Тим, ул.Центральная, 17;
1.9. Егорьевская сельская библиотека, расположенная по адресу: 303775
Орловская область Должанский район  д.Иваненково, ул.Дружбы народов, 27;
1.10. Замарайская сельская библиотека, расположенная по адресу: 303774
Орловская область Должанский район д. Вышняя Замарайка Вторая, ул. Марата,
14;
1.11. Успенская сельская библиотека, расположенная по адресу: 303771
Орловская область Должанский район д.Выгон, ул.Центральная, 11.

2. Директору казённого учреждения  культуры Должанского района Орловской
области «Централизованная библиотечная система Должанского района»
(Половых И.В.) обеспечить соблюдение предусмотренной законодательством
процедуры закрытия филиалов:
2.1     Своевременно уведомить работников о закрытии филиалов КУК «ЦБС».
3.  Обеспечить внесение соответствующих изменений в Устав казённого
учреждения  культуры Должанского района Орловской области
«Централизованная библиотечная система Должанского района».
4. Утвердить новое штатное расписание  КУК «ЦБС» с 1 декабря 2016 года
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                              Б.Н.Макашов